[image: image1.jpg]

администрациЯ
КрасногвардейскогО сельского поселения
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________                                                                                          № ______
поселок Красногвардеец
О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 18 мая 2022 года № 51 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с приведением нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 18 мая 2022 года № 51 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района» следующее изменение:
1.1. Дополнить раздел 13 «Основания для расторжения Договора» пунктом следующего содержания:
«13.2. Договор на право размещения нестационарных торговых объектов подлежит расторжению в одностороннем порядке в случае неоднократного поступления в администрацию муниципального образования информации о нарушении законодательства в сфере защиты прав потребителей, а также о нарушении санитарных норм и правил от уполномоченных органов в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения.».

2. Общему отделу администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Дудка) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района                                                                   Ю.В. Гринь